
平成 28 年 3 月 31 日 

 

ご利用者各位 

 

（一財）気象業務支援センター 

 

 

気象庁観測部からのお知らせ（H28.3.31 関連）について 

 

拝啓 

益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

これまで気象衛星観測月報の2015年 7月～12月版をご購入いただきました皆様におかれ

ましては、気象庁からお知らせで示されましたアドレスよりダウンロードされ修正済みの

ファイルを入手していただけます。なお、ダウンロードが可能の期間は 2016 年 9 月までで

す。 

 今後発行します 2016 年 2 月版の気象衛星観測月報 DVD-ROM には、約 7ヶ月分の修正デー

タも収録し、不具合につきましては README に追記されます。 この修正データの収録と

README のご案内は 2016 年 2 月版だけに収録されます。これ以後にご提供する気象衛星観測

月報には、約 7ヶ月分の修正データの DVD-ROM 収録は行われません。 

 

弊センターから今後ご提供する DVD-ROM は、2015 年 7 月版～2016 年 1 月版までの DVD に

つきましては修正済みのデータを収録した DVD-ROM となっています。 

 

 これまで気象衛星観測月報の2015年 7月～12月版を購入いただきましたご利用者の皆様

には、改めて修正ファイルのダウンロード等に関しましてご案内をいたします。 

 

敬具 

 


